
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 сентября 2018 г. N 1061

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 1 ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОПРЕДЕЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО

ОРГАНА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО

ФУНКЦИИ

УПРАВЛЯЮЩЕЙ КОМПАНИИ ДО СОЗДАНИЯ ТАКОЙ КОМПАНИИ

В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ "О СПЕЦИАЛЬНЫХ

АДМИНИСТРАТИВНЫХ РАЙОНАХ НА ТЕРРИТОРИЯХ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРИМОРСКОГО КРАЯ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Пункт 1 Положения о Министерстве экономического развития

Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 437 "О

Министерстве экономического развития Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 24, ст.

2867; 2009, N 19, ст. 2344; 2010, N 9, ст. 960; N 19, ст. 2324; N 21, ст.

2602; N 41, ст. 5240; N 45, ст. 5860; N 52, ст. 7104; 2011, N 12, ст. 1640; N

17, ст. 2411; N 36, ст. 5149; N 43, ст. 6079; 2012, N 13, ст. 1531; N 27, ст.

3766; N 52, ст. 7491; N 53, ст. 7943; 2013, N 5, ст. 391; N 14, ст. 1705; N 35,

ст. 4514; 2014, N 21, ст. 2712; N 40, ст. 5426; 2015, N 41, ст. 5671; N 46, ст.

6377, 6388; 2016, N 17, ст. 2410; N 31, ст. 5013; 2017, N 1, ст. 175; N 5, ст.

800; N 17, ст. 2569; N 33, ст. 5205; N 34, ст. 5276; N 42, ст. 6168; N 46, ст.

6790), дополнить абзацем следующего содержания:

"Министерство экономического развития Российской Федерации

осуществляет полномочия уполномоченного органа в сфере

функционирования специальных административных районов на

территории острова Октябрьский (Калининградская область),

предусмотренные статьей 9 Федерального закона "О специальных

административных районах на территориях Калининградской области

и Приморского края", а также на территории острова Русский

(Приморский край), предусмотренные пунктами 1 - 4 статьи 9



указанного Федерального закона.".

2. Установить, что до создания управляющей компании в специальном

административном районе на территории острова Октябрьский

(Калининградская область) в соответствии с Федеральным законом "О

специальных административных районах на территориях

Калининградской области и Приморского края" ее функции, за

исключением оказания участникам указанного специального

административного района услуг, необходимых для осуществления

соответствующей деятельности (в том числе юридических услуг,

бухгалтерских услуг) и обеспечения функционирования

инфраструктуры указанного специального административного района,

осуществляет Министерство экономического развития Российской

Федерации.

3. Реализация предусмотренных настоящим постановлением функций

осуществляется Министерством экономического развития Российской

Федерации в пределах установленной Правительством Российской

Федерации предельной численности работников его центрального

аппарата, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных

Министерству в федеральном бюджете на руководство и управление в

сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ


